
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 12.03.2021 

 

OGGETTO: Aggiudicazione lavori «PSR 2014-2020 CODICE INTERVENTO 7.5.1 - INFRASTRUTTURE E 

INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI ESCURSIONE 

N°4 GIRASILE - ITINERARIO N°5 TREVISO-OSTIGLIA» - CUP D47B18000290002 – CIG 8495819B9E. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che il Responsabile del Servizio, con determinazione n. 66 del 30.12.2020 ha approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in parola, dal quale risulta che il valore complessivo dell’affidamento è pari ad 

euro 69.000,00=, di cui euro 66.000,00= per l’esecuzione dei lavori ed euro 3.000,00= per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

ATTESO che il 15 settembre 2020 è entrata in vigore la Legge 11 settembre 2020. 120 Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (c.d. Decreto Semplificazioni), che, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel 

settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative 

a seguito delle misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, prevede 

espressamente quanto segue: 

- all’art. 1, comma 2, lett. a) di ricorrere all’affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 75.000 euro; 

- all’art. 1, comma 1, che l'individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di due mesi dalla 
data di adozione dell'atto di avvio del procedimento; 

- all’art. 1, comma 3, che gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 
del 2016; 

PREMESSO, altresì, che:  

- in data 18.01.2021, con note prot. n. 138 – 139 - 140 si è provveduto ad invitare le seguenti imprese: 
 

Impresa Codice 

fiscale 

Sede 

1. EFFEPI S.R.L. 04326720267 
Cavaso del Tomba (TV), in via 

dell’Artigianato n. 8 

2. POVEGLIANO SEGNALETICA 
STRADALE SNC 

00788880268 Villorba (TV) in via Monte Grappa n. 30 

3. TRIVENETA SRL 02493840272 Salzano (VE), in via Roma n. 13 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

a presentare la propria miglior proposta economica nell’ambito della procedura comparativa finalizzata 

all’«affidamento diretto», ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020, dei lavori relativi 

all’intervento «PSR 2014-2020 CODICE INTERVENTO 7.5.1 - INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE 

PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI ESCURSIONE N°4 GIRASILE 

- ITINERARIO N°5 TREVISO-OSTIGLIA» - CUP D47B18000290002 – CIG 8495819B9E; 

- per la più efficace e rapida attuazione dell'intervento, le ditte di cui sopra sono state individuate sulla base 
della natura e del luogo ove debbono essere eseguiti i lavori in oggettoe scelte tra quelle iscritte al 
Casellario delle imprese tenuto dall’Anac, sulla base della loro operatività ed in possesso di adeguata 
qualificazione in termini di possesso di attestazione SOA per la categoria OS10, prevalente per i lavori 
oggetto della procedura comparativa; 

- nella predetta nota è previsto l’aggiudicazione dei lavori avverrà mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a), della l. 120/202, all’operatore economico che avrà presentato la proposta 
economica più conveniente (importo complessivo proposto più basso) per l’ente. 

DATO ATTO che, come risulta dalla relazione sulle risultanze della procedura comparativa di cui sopra, in atti 

dell’Ente ed acquista al prot. n. 525 del 23.02.2021 

- la graduatoria finale delle proposte ammesse è risultata la seguente: 
 

Impresa Importo proposto Ribasso equivalente 

1° TRIVENETA S.R.L. € 63.557,07= 3,701% 

2° EFFEPI S.R.L. € 64.964,90 1,568% 

3° POVEGLIANO SEGNALETICA 

STRADALE S.N.C. 
€ 65.274,21 1,100% 

 

- Sulla base delle risultanze di cui sopra la destinataria del «affidamento diretto» è stata individuata l’impresa 
TRIVENETA S.R.L. (Cod. fisc. e P.IVA 02493840272), con sede a Salzano (VE) – via Roma n. 13, che ha 
proposto il ribasso del 3,701% sull’importo posto a base della trattativa; 

 
DATO ATTO che: 
 sono state avviate le verifiche sui requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, dichiarati 

in sede di gara dagli amministratori muniti di potere di rappresentanza e dai direttori tecnici dell’impresa 
destinataria della proposta di aggiudicazione dell’appalto, mediante attivazione della procedura AVCPass 
gestita dall’ANAC (Autorità Nazionale AntiCorruzione); 

 il sistema AVCPass ha trasmesso la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di ordine 
generale da parte da parte del concorrente; 

 è stato, altresì, acquisito il DURC che attesta la regolarità contributiva del concorrente; 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 2 e comma 5, del D.lgs. 50/2016, 

all’affidamento dei lavori in parola all’impresa TRIVENETA S.R.L. (Cod. fisc. e P.IVA 02493840272); 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il D.P.R. n. 207/2010 (per la parte vigente al momento di adozione del presente provvedimento); 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa. 

DATO ATTO che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio economico-

finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 

DATO ATTO, altresì, che la spesa per il presente intervento trova copertura al capitolo 341.1 del bilancio di 

previsione 2020-2021-2022; 

RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, nonché di procedere 

all’immissione dei dati relativi all’aggiudicazione nel sito dell’ANAC, con riferimento al relativo CIG; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2. di approvare le risultanze della PROCEDURA COMPARATIVA FINALIZZATA ALL’«AFFIDAMENTO 

DIRETTO», AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA LEGGE 120/2020, DEI LAVORI 
RELATIVI ALL’INTERVENTO «PSR 2014-2020 CODICE INTERVENTO 7.5.1 - INFRASTRUTTURE E 

INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI 
ESCURSIONE N°4 GIRASILE - ITINERARIO N°5 TREVISO-OSTIGLIA» - CUP D47B18000290002 – CIG 

8495819B9E, in atti dell’Ente ed acquisite al prot. n. 525 del 23.02.2021; 
3. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) della L. 120/2020, l’esecuzione dei LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO «PSR 2014-2020 

CODICE INTERVENTO 7.5.1 - INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 

TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI ESCURSIONE N°4 GIRASILE - ITINERARIO N°5 

TREVISO-OSTIGLIA» - CUP D47B18000290002 – CIG 8495819B9E, all’impresa TRIVENETA S.R.L. 
(Cod. fisc. e P.IVA 02493840272), con sede a Salzano (VE) – via Roma n. 13, che ha proposto il ribasso 
del 3,701%, cui corrisponde un importo offerto per l’esecuzione dei lavori di euro 63.557,07 oltre l’IVA così 
suddiviso: 
euro 63.557,07= per l’esecuzione dei lavori; 

euro 3.000,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

4. di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, diverrà 
efficace con l’esecutività della presente determinazione, sotto la condizione sospensiva del mancato 
possesso dei requisiti generali e tecnico professionali; 

5. di dare atto, altresì, che il quadro economico dell’intervento, in seguito al ribasso d’asta della ditta 
aggiudicataria è il seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

PSR 2014-2020. Codice intervento 7.5.1 – Infrastrutture e informazione per lo sviluppo del 

turismo sostenibile nelle arre rurali. Escursione n. 4 Girasile. 

QUADRO ECONOMICO A SEGUITO AGGIUDICAZIONE 

TIPOLOGIA DI SPESA euro 

(A) LAVORI   

A1 Lavori a misura, a corpo, in economia 63.557,07  

A2 Oneri per i piani di sicurezza e coordinamento 3.000,00 

A3 IMPORTO DEI LAVORI (A1+A2) 66.557,07 

(B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  

B1 Imprevisti e spese generali 8.649,98 

B2 Spese tecniche 10.150,40 

B3 Collaudo 000,00 

B4 Importo relativo all'incentivo 000,00 

B5 Contributo ANAC 000,00 

B5 IVA su lavori (22%) 14.642,55 

B7 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 

APPALTANTE (da B1 a B5) 
33.442,93 

 

 TOTALE GENERALE (A3+B7) 100.000,00 

 

dando atto che il costo complessivo dell’intervento, pari a € 100.000,00, viene finanziato nel seguente modo: 

• € 70.350,00 contributo Avepa;  

• € 29.650,00 fondi propri dell’Ente; 
 

6. di impegnare a favore della società TRIVENETA S.R.L. (C.F. e P.IVA 02493840272) la spesa di € 
66.557,07= (€ 63.557,07 + I.V.A. al 22% pari ad € 14.642,55) e imputare la spesa complessiva di € 
100.000,00, al capitolo 341.1 del bilancio di previsione 2020-2021-2022; 

7. di stipulare idoneo contratto con la ditta aggiudicataria; 

8. di liquidare alla ditta aggiudicataria i corrispettivi dovuti, secondo le clausole contrattuali, previa 
presentazione di regolare documentazione contabile, vistata dal Responsabile del Servizio; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, nonché di procedere all’immissione 
dei dati relativi all’aggiudicazione nel sito dell’ANAC, con riferimento al relativo CIG. 
 

 

IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 

Treviso, 12.03.2021 

 


